
237 del 16.09.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 
consecutivo, dalle ore       12,00         del giorno     21.09.2016            alle ore        12,30         
del giorno 26.09.2016 
Chieti, lì 26.09.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 
Delibera di Deputazione Amministrativa n°  237    del 16.09.2016. 
 
OGGETTO: Depuratore San Martino: rivisitazione tariffe smaltimento    

 
 

 L’anno duemilasedici, il giorno sedici (16) del mese di settembre (09) in Chieti, 
alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 
delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 
telegramma prot. n. 8799 del 14.09.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 
con l’intervento dei Signori 
 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 
 

 
 

IL COLLEGIO REVISORI 
DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C.     x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x          

 
 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 
 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 
seduta ed invita a passare all’o.d.g. 
 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 
Sul punto n.  1     all’odg   

La Deputazione  
 

 Premesso che: 
con relazione datata 15.09.2016 il Capo Settore Ecologia Ambiente ha fatto presente 
che nell’incontro  avuto in data 13/09/2016 con il rappresentate delle discariche e 
impianti TMB e Compostaggio Dr. Giustino Bologna è stato proposto al Consorzio lo 
smaltimento delle tipologie di rifiuto, per un quantitativo complessivo di 65.000 ton 
secondo il seguente schema: 
 
 



PRODUTTORE CER 
QUANTITÀ 

(Ton) 
PRODUTTORE CER 

QUANTITÀ 
(Ton) 

Teramo La Torre  19.07.03 15.000 AGECOS Postoperativa ex ATO   

AMA TMB Rocca Cencia 
16.10.02 10.000 

AGECOS Discarica operativa II Lotto 19.07.03 10.000 

AMA TMB Salaria AGECOS Postoperativa I Lotto   

MAD Bacino 4 Lotto 1B 
19.07.03 30.000 

   

MAD Raccordo    

  
 è emersa l’esigenza di approfondire la congruità del nostro prezzo di 
smaltimento con quello che attualmente il mercato in continua evoluzione sta 
proponendo; 
 a tal proposito  è stata effettuata un indagine sui prezzi di smaltimento applicati 
da altri impianti per  tipologie di rifiuti simili a quelli proposti e sono stati esaminati 
altri Impianti e relativi tariffari per rifiuti con caratteristiche simili a quelli sopra 
proposti, con le risultanze riportate nell’allegata relazione del Capo Settore Ecologia 
Ambiente; 
 Rilevato che il Direttore, con nota datata 16.09.2016: 

fa presente dell’esigenza di rivisitare le tariffe di smaltimento presso l’impianto 
di San Martino al fine di adeguarle al corrente mercato dei rifiuti ed ai relativi costi di 
smaltimento degli stessi per essere concorrenziali sul mercato e garantire entrate 
economiche al Consorzio, precisando che si sta effettuando un’indagine di mercato per 
poter meglio definire le tariffe di smaltimento le cui risultanze devono essere la base 
per la rivisitazione delle tariffe esistenti, pertanto si ritiene non opportuno provvedere 
per il momento alla rivisitazione delle tariffe di smaltimento dei rifiuti presso 
l’impianto di San Martino e di rinviare ogni decisione a conclusione delle predette 
indagini di mercato; 
 - propone, quindi, di applicare in via eccezionale, fermo restando tutte le 
condizioni di tutela dell’ambiente, in deroga al tariffario vigente approvato con 
delibera di Deputazione Amministrativa n. 202 del 29.10.2015 i seguenti prezzi di 
smaltimento divisi per produttore e CER: 
 

PRODUTTORE CER 
P.U. 

(€/ton) 
PRODUTTORE CER 

P.U. 
(€/ton) 

Teramo La Torre  19.07.03 17,00 AGECOS Postoperativa ex ATO   

AMA TMB Rocca Cencia 
16.10.02 17,00 

AGECOS Discarica operativa II Lotto 19.07.03 18,00 

AMA TMB Salaria AGECOS Postoperativa I Lotto   

MAD Bacino 4 Lotto 1B 
19.07.03 18,00 

   

MAD Raccordo    

 
 - fa  presente che negli ultimi mesi l’attività di smaltimento presso l’impianto di 
San Martino ha subito un forte calo con conseguenti minori entrate per il Consorzio,  

- la proposta della ditta riguarda un notevole quantitativo annuo pari a 65.000 
tonnellate il cui smaltimento garantirebbe anche entrate economiche al Consorzio 
necessarie ai fini degli equilibri di bilancio; 

- per l’applicazione di detti prezzi e per avviare l’attività di smaltimento la ditta 
dovrà stipulare appositi contratti come previsti dalla Delibera di Deputazione 
Amministrativa n. 154 del 13.05.2016; 

- quanto su esposto, al fine di poter acquisire con immediatezza presso 
l’impianto i rifiuti provenienti dagli impianti La Torre di Teramo, AMA TMB Rocca 

Cencia, AMA TMB Salaria, MAD Bacino 4 Lotto 1B MAD Raccordo, AGECOS 
Postoperativa ex ATO, AGECOS Discarica operativa II Lotto, AGECOS Postoperativa I 
Lotto in modo da poter garantire entrate economiche per l’Ente, fermo restando 
l’accettabilità tecnica degli stessi presso la piattaforma di San Martino; 

Ritenuto condividere quanto proposto dal Direttore; 
 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 
presente delibera; 
 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 
approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 
 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 
espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 
  

D E L I B E R A 
 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
2) Di soprassedere alla rivisitazione totale delle tariffe in attesa che si concludono 

le indagini di mercato e di applicare, in via eccezionale, in deroga al tariffario 
approvato con delibera di Deputazione Amministrativa n. 202 del 29.10.2015, 
per lo smaltimento presso il Depuratore San Martino dei rifiuti  provenienti 
dagli impianti La Torre di Teramo, AMA TMB Rocca Cencia, AMA TMB Salaria, 
MAD Bacino 4 Lotto 1B MAD Raccordo, AGECOS Postoperativa ex ATO, 
AGECOS Discarica operativa II Lotto, AGECOS Postoperativa I Lotto, fermo 
restando l’accettabilità tecnica degli stessi, i seguenti prezzi di smaltimento, 
divisi per produttore e CER:  

PRODUTTORE CER 
P.U. 

(€/ton) 
PRODUTTORE CER 

P.U. 
(€/ton) 

Teramo La Torre  19.07.03 17,00 AGECOS Postoperativa ex ATO   

AMA TMB Rocca Cencia 
16.10.02 17,00 

AGECOS Discarica operativa II Lotto 19.07.03 18,00 

AMA TMB Salaria AGECOS Postoperativa I Lotto   

MAD Bacino 4 Lotto 1B 
19.07.03 18,00 

   

MAD Raccordo    

 
3) Di disporre che per l’applicazione di detti prezzi e per avviare l’attività di 

smaltimento la ditta dovrà stipulare appositi contratti come previsti dalla 
Delibera di Deputazione Amministrativa n. 154 del 13.05.2016. 

 
Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  
F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 
   

 


